
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 85 del 09-11-2018

OGGETTO

GESTIONE SITO WEB ISTITUZIONALE SU PIATTAFORMA HALLEY.AFFIDAMENTO ANNO 2018.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE
Richiamata la propria determinazione n. 180/2016 con la quale si affidava,
attraverso il MEPA della Consip, la migrazione sulla piattaforma Halley e successiva
gestione del sito comunale, alla società GSAI di Di Pietro Fabio da Mirabella Eclano
(AV), con decorrenza 01/10/2016  e sino al 30/09/2017, al costo per il primo anno di
€ 990,00 oltre IVA e in caso di rinnovo per gli anni successivi al costo di € 650,00,
oltre IVA;

Che l'affidamento del servizio è scaduto e si rende necessario procedere alla
riconferma dello stesso alla Società GSAI, atteso le capacità e la professionalità
dimostrate sino ad oggi;

Dato atto che il costo annuale della gestione del sito, compreso 10 caselle PEC, è di
650,00, oltre IVA come già offerto dalla società stessa in fase del primo affidamento,
oltre  € 60,00 per  ulteriori 10 caselle PEC, giusta offerta in atti;

che l'affidamento comprenderà i seguenti interventi:
1) gestione  dominio "gov.it",
2) gestione  portale su piattaforma Halley,
3) gestione caselle di posta elettronica illimitate,
4) attivazione e gestione  caselle di posta certificata
5) conservazione  dati portale halley,
6) formazione e supporto intero anno,
7) servizio di inserimento dati, news, atti, adeguamenti strutturali e normativi;

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai
40.000 euro per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione
le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs.
50/2016;

Stabilito di procedere, pertanto, mediante affidamento diretto in quanto, ai sensi
del citato articolo 36, comma 2, del d.lgs 50/2016 di cui è possibile avvalersi, poiché
la scelta della procedura mediante affidamento diretto che si attiva col presente
provvedimento garantisce adeguata apertura del mercato e l’individuazione
dell’operatore economico in modo da non ledere, bensì attuare, i principi enunciati
dall’articolo 30 del d.lgs 50/2016, nel rispetto, dei principi generali codicistici;

Rilevato che i principi di cui sopra sono integralmente garantiti e rispettati mediante
il ricorso al MePa gestito dalla Consip, in quanto l’apertura iniziale del mercato è
assicurata dall’accreditamento degli operatori economici nel mercato elettronico da
parte della Consip, mentre la negoziazione è assicurata dalla selezione dell’offerta
migliore esposta nel catalogo rispetto alle esigenze dell’Ente;



Visto:

la e-fattura n. 57/PA/2018 di € 825,00, oltre IVA al 22% di € 181,50 emessa

dalla predetta Società GSAI da Mirabella Eclano (AV) inerente il predetto
servizio di gestione del sito istituzionale di questo Ente;
La nota di credito n. 70/PA di € 79.00 oltre IVA al 22% di € 17,38;

La nota di credito n. 71/PA di € 36.00 oltre IVA al 22% di €   7,92;

Visto, altresì:

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, recante il

Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e visto, in
particolare, l’art. 125, relativo agli affidamenti in economia di lavori, servizi,
forniture;
l’art. 36, comma 6 del D.lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale i comuni possono

sempre acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto
gestiti da CONSIP o da altro soggetto aggregatore di riferimento;
l’Art. 8 della convenzione per la gestione, in forma associata, delle procedure

di acquisizione di beni, servizi a cui l’Ente ha aderito giusta Deliberazione di
Consiglio Comunale n° 47 del 30.11.2015;
l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, ed attesa la propria competenza a seguito del

Decreto Sindacale n° 5/2017;
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di

Tracciabilità dei flussi finanziari;
la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno
2016);

D E T E R M I N A

 La premessa parte integrante e sostanziale del presente atto,

-  di affidare,  con decorrenza 01/10/2018 e scadenza 30/09/2019, alla società
Società GSAI, di Di Pietro Fabio, da Mirabella Eclano (AV) - la gestione del sito
istituzionale di questo Comune con le seguenti specifiche:
1) gestione  dominio "gov.it",
2) gestione  portale su piattaforma Halley,
3) attivazione e gestione caselle di posta elettronica illimitate,



4) attivazione e gestione di n. 20 caselle di posta certificata - n.10 comprese nel
canone e n. 10 a 6,00 euro ciascuna;

5) conservazione  dati portale halley,
6) formazione e supporto intero anno,
7) servizio di inserimento dati, news, atti, adeguamenti strutturali e normativi;
al prezzo complessivo di € 710,00, oltre IVA  al 22% - Codice MEPA
GSAI/PA/ATR - CIG: ZE425AF7C8 ;

- di dare atto che alla spesa si farà fronte con la somma impegnata al Capitolo di
spesa n. 152/7 - Imp. 788/18 -  cod. 1.01.03.03 del Bilancio  2018;

- di liquidare alle Società  GSAI di Di Pietro Fabio da Mirabella Eclano (AV) - P.IVA
IT02635890649 - al netto delle N.C. indicate in premessa - la somma complessiva di
€ 710,00, oltre IVA di € 156,20, a saldo della e-fattura n. 57/PA/2018 inerente la
gestione del sito istituzionale di questo comune su piattaforma Halley,
relativamente all'anno 2018 -   CIG: ZE425AF7C8

- di dare atto, infine che è stato acquisito dal Servizio il Documento Unico di
Regolarità Contributiva DURC - Prot. INAIL 14194559 con scadenza validità
27/03/2019 -  trovando attuazione quanto disposto all’art.14-bis della L.106 del
12/07/;

- di disporre che il contratto con l’operatore economico, per il predetto periodo,
venga stipulato a corpo, mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del
commercio ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;

- di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario
per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267
(TUEL)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 31-12-2018 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 31-12-2018 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


